
Uchwała Nr VI/52/10/2022

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 19 grudnia 2022 roku

w sprawie:
rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany nazwy SPZOZ „REPTY” Górnośląskie Centrum

Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka  

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094),
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870)
  

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1

Po  rozpatrzeniu  petycji  Stowarzyszenia  Nasz  Samorząd  z  siedzibą  w  Tarnowskich  Górach
reprezentowanego przez Pana Stanisława Torbusa postanawia się uwzględnić petycję.

§ 2

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr VI/52/10/2022

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r.

UZASADNIENIE

W dniu 15 lipca 2022 r.  do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęła petycja

Stowarzyszenia Nasz Samorząd w sprawie sprzeciwu dot. planów usunięcia patronatu gen. Jerzego

Ziętka oraz wezwania do zachowania obecnej pełnej nazwy jednostki organizacyjnej tj. Samodzielny

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. Gen. Jerzego

Ziętka. Z pisma Pani Izabeli Domogały, Członka Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 9 września

2022 r. wynikało, iż petycja wpłynęła w trakcie procedowania przez Zarząd Województwa wniosku

dyrektora jednostki o wprowadzenie zmiany treści jej statutu. W dniu 26 września Przewodniczący

Sejmiku skierował do autora petycji zawiadomienie o przedłużeniu terminu jej rozpatrzenia do dnia

21.12.2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Śląskiego na posiedzeniu 

w  dniu  6  grudnia  2022  r.  pozytywnie  zaopiniowała  petycję  Stowarzyszenia  Nasz  Samorząd

rekomendując  Sejmikowi  Województwa  wstrzymanie  procedowania  uchwały  w  sprawie  zmiany

uchwały  dot.  nadania  statutu  „REPTY”  Górnośląskiemu Centrum Rehabilitacji  im.  Gen.  Jerzego

Ziętka z siedzibą w Tarnowskich Górach, z uwagi  na brak jednoznacznych prawnych wymogów

wskazujących na konieczność wprowadzenia takiej zmiany. 


